浦江县教育研究与教师培训中心文件

关于举行浦江县小学语文教师专业发展
统编本新教材培训的通知
各小学：

根据教育部、省市教研室有关统编教材培训要求和2019年浦江县教师专业发展培训计划，我县小学语文教师专业发展统编本教材培训如期举行，现将有关事项通知如下：

一、培训内容
小学语文统编本新教材培训。

二、培训形式

理论学习+课堂实践。
三、培训时间
3月17日（周日）、3月19日（周二）。
四、培训地点

浦江县浦阳第一小学。
五、课程安排
	时间
	内容
	主持
	培训
对象

	3月17日（周日）
	上午
（8：30开始）
	讲座：《统编小学语文教材课外阅读编排思路与教学建议》（著名特级教师、省小学语文教研员 余琴）
	唐光超
	16学时、40学时学员

	下午
（13:30开始）
	讲座：《统编教材中的思维力培养》（省名师、义乌市小学语文教研员 金淑娟）
	王月芳（浦阳一小）
	16学时、40学时学员

	3月19日（周二）
	上午
（8:30开始）
	1.课例观摩：三下《剃头大师》（浦阳一小、县核心教研组成员 叶芳芳）；

2.课例观摩：三下《海底世界》（黄宅二小、县核心教研组成员 朱婉妮）；
3.课例点评（浦江县小学语文教研员 唐光超）
	张祎（实验小学）
	16学时学员

	下午
（12:30开始）
	1.课例观摩：三下语文综合性学习《中华传统文化》（武义县壶山小学 朱慧琴）；
2.讲座：《统编教材三年级特殊单元教材解读及例析》》（省名师、武义县小学语文教研员 吴海琴）
	杨颖菲（平安中小）
	16学时学员

六、注意事项
1. 3月17日邀请了省小学语文教研员余琴老师前来讲课，请40学时培训的老师也一并参加，培训计入学时。40学时培训的其它时间和地点另行通知。

2. 16学时培训老师3月17日上午8:30签到、缴费，缴费的老师请带公务卡和单位税号；40学时培训老师3月17日上午9:00前签到，不必缴费。
3.为方便管理成立培训班委会。16学时培训班班长：浦阳一小王月芳，实验小学张祎；40学时培训班班长：龙峰国际黄妙，前陈中小骆肖峰。

4.来回途中注意安全。因停车场地有限，培训教师尽量拼车前往，务必听从指挥员指挥。
5.请浦阳一小做好培训后勤工作（多媒体设备、场地管理等专人负责）。

附件1：浦江县教师专业发展小学语文16学时培训名单
附件2：浦江县教师专业发展小学语文40学时培训名单

浦江县教育研究与教师培训中心

                                                2019年3月11日